Bununla bir-

likte bu meseleyi kendi pratik amaçları doğrultusunda ele alıp, var olan mal-

zemeyi buna göre yorumlayan Sufiler ile hadis literatürüne sıkı sıkıya bağlılı-

ğı prensip haline getiren Ashabü’l-hadis’i bu konuda ayrı değerlendirmek ge-

rekir.

Sufiler, Hallac-ı Mansur (ö. 309/921) gibi mistik Şiiler aracılığıyla ‚meh-

dilik‛, ‚mehdinin vekilliği‛ vb. birtakım batınî unsurları tasavvuf içerisine ta-

şıyarak onların Ehl-i Sünnet içerisinde yer etmesine öncülük etmişlerdir. Di-

ğer bir grup olan Ashabü’l-Hadis’in mehdilikle ilgili rivayetleri hadis literatü-